标 题： 文化和旅游部办公厅关于开展2021年文化和旅游研究院所科研建设优秀成果推荐展示活动的通知

发布机构： 文化和旅游部 分 类： 文旅融合

文 号： 办科教发〔2021〕17号 发布日期： 2021年02月07日

主 题 词：

发布时间：2021年02月07日 字体：[大中小]

首页 > 文旅融合

文化和旅游部办公厅关于开展2021年文化和旅游研
究院所科研建设优秀成果推荐展示活动的通知

各省、自治区、直辖市文化和旅游厅（局）,中国艺术研究院、中国艺术科技研究所、中国旅游研究院：

　　为深入贯彻党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，进一步贯彻落实习近平总书记在哲学社会科

学工作座谈会上的讲话精神，推动文化和旅游研究工作创新发展，宣传推介研究成果和实践经验，促进研究院所在文

化和旅游高质量发展进程中发挥更加重要的作用，定于近期开展2021年文化和旅游研究院所科研建设优秀成果推荐

展示活动，现将有关事项通知如下：

　　一、推荐项目及要求

　　此次推荐项目为文化和旅游系统所属研究院所组织开展并完成的科研建设成果，分为以下两类：

　　（一）优秀科研成果：具有较高学术价值或应用价值，对文化和旅游发展具有积极推进作用的科研成果。具体包

括已出版的专著、编著，公开发表的论文，被采纳的研究报告，公开发表的文艺评论等。第一作者为研究院所正式人

员，完成时间为2016年1月以后。

　　（二）优秀科研实践案例：具有突出的示范性、创新性、代表性，在行业内产生一定影响，有良好社会效益和应

用推广价值的科研实践活动。具体包括文化和旅游领域学术论坛及会议、资源普查、规划编制、文艺评论策划组织、

档案资料挖掘利用、专业培训等。科研实践活动由研究院所组织或承担，完成时间为2016年1月以后。

请输入搜索条件

javascript:;
javascript:;
javascript:;
https://www.mct.gov.cn/preview/whhlyqyzcxxfw/
https://www.mct.gov.cn/preview/whhlyqyzcxxfw/wlrh/

关于我们 | 网站地图 | 版权保护 | 免责声明

版权所有：中华人民共和国文化和旅游部 地址：东城区朝阳门北大街10号 邮政编码：100020

ICP备案编号：京ICP备05084924号　电话：010-59881114

网站标识码bm23000001 京公网安备110401300059号

　　二、推荐名额

　　每省（区、市）推荐优秀科研成果不超过4项、优秀科研实践案例不超过2项。同一单位的项目总数不超过4项，

鼓励关注和推荐地市级及以下研究院所的特色成果。

　　中国艺术研究院、中国艺术科技研究所和中国旅游研究院每单位推荐优秀科研成果不超过2项、优秀科研实践案

例不超过1项。

　　三、推荐程序

　　各省（区、市）文化和旅游行政部门负责组织本地区相关单位填写推荐表（附件1），按照推荐条件和名额审核

遴选，并进行公示。将推荐项目汇总表（附件2）、推荐材料、公示情况报送文化和旅游部科技教育司。

　　中国艺术研究院、中国艺术科技研究所和中国旅游研究院按照推荐条件和名额遴选并进行公示，将推荐项目汇总

表、推荐材料、公示情况直接报送文化和旅游部科技教育司。

　　推荐材料报送截止日期为2021年4月16日。

　　四、成果评选及展示

　　（一）文化和旅游部科技教育司根据推荐条件，组织专家对推荐材料进行评选，按照程序确定优秀成果后公布名

单。

　　（二）优秀成果将汇编成册，在文化和旅游部政府门户网站“文化和旅游科研工作成果”专栏进行集中宣传展

示，并委托相关媒体和新媒体平台进行宣传报道。

　　五、其他事项

　　（一）报送材料

　　纸质版：推荐表、推荐项目汇总表和公示情况原件需加盖公章，证明材料为原件或清晰复印件。

　　电子版：推荐表、推荐项目汇总表为可编辑文档。

　　（二）联系方式

　　联系人：达昱岐、臧志成 010-59881630、59882109

　　邮寄地址：北京市东城区朝阳门北大街10号文化和旅游部科技教育司 100020

　　电子邮箱：whhlyyjcg@163.com（邮件名称：“××省或单位科研建设优秀成果推荐材料”）

　　　　特此通知。

　　　　                           文化和旅游部办公厅

　　                             2021年2月7日

附件： 1. 优秀科研成果和科研实践案例推荐表.docx

2. 推荐项目汇总表.xls

https://www.mct.gov.cn/dbdh/gywm/201902/t20190202_837198.html
https://www.mct.gov.cn/dbdh/wzdt/
https://www.mct.gov.cn/dbdh/bqbh/201902/t20190202_837201.html
https://www.mct.gov.cn/dbdh/mzsm/201902/t20190202_837199.html
https://www.mct.gov.cn/preview/whhlyqyzcxxfw/wlrh/202105/P020210506405788419275.docx
https://www.mct.gov.cn/preview/whhlyqyzcxxfw/wlrh/202105/P020210506405788691682.xls